

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2018

COMMITTENTE: Comune di Brugherio

Brugherio, 04/12/2018

IL TECNICO
Arch. Roberta Lambardi

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| | VIA SAN MAURIZIO AL LAMBRO (SpCat 1) MARCIAPIEDI (Cat 2) | | | | | | | |
| 1 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord | | | | | | | |
| | | | | 2,000 | | 2,00 | | |
| | | | | 1,500 | | 1,50 | | |
| | | | | 6,000 | | 6,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 9,50 | 2,55 | 24,23 |
| 2 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord | 400,00 | | | 0,500 | 200,00 | | |
| | | 150,00 | | | 0,500 | 75,00 | | |
| | | 126,00 | | | 0,500 | 63,00 | | |
| | | 175,00 | | | 0,500 | 87,50 | | |
| | | 200,00 | | | 0,500 | 100,00 | | |
| | | 20,00 | | | 0,500 | 10,00 | | |
| | | 50,00 | | | 0,500 | 25,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 560,50 | 2,65 | 1'485,33 |
| 3 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord | 400,00 | | | 0,500 | 200,00 | | |
| | | 150,00 | | | 0,500 | 75,00 | | |
| | | 126,00 | | | 0,500 | 63,00 | | |
| | | 175,00 | | | 0,500 | 87,50 | | |
| | | 200,00 | | | 0,500 | 100,00 | | |
| | | 20,00 | | | 0,500 | 10,00 | | |
| | | 50,00 | | | 0,500 | 25,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 560,50 | 3,71 | 2'079,46 |
| 4 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) | 400,00 | | | 0,054 | 21,60 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 150,00 | | | 0,054 | 8,10 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 126,00 | | | 0,054 | 6,80 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 175,00 | | | 0,054 | 9,45 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 200,00 | | | 0,054 | 10,80 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 20,00 | | | 0,054 | 1,08 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 50,00 | | | 0,054 | 2,70 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 60,53 | 10,10 | 611,35 |
| 5 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Torazza - via Adamello | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 4'200,37 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|--|--------|-------|---|--|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 4'200,37 |
| | Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 400,00 150,00 126,00 175,00 200,00 20,00 50,00 | | | 0,054 0,054 0,054 0,054 0,054 0,054 0,054 | 21,60 8,10 6,80 9,45 10,80 1,08 2,70 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 60,53 | 13,50 | 817,16 |
| 6 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord | | | | | 400,00 150,00 126,00 175,00 200,00 20,00 50,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'121,00 | 1,83 | 2'051,43 |
| 7 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord | | | | | 400,00 150,00 126,00 175,00 200,00 20,00 50,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'121,00 | 3,20 | 3'587,20 |
| 8 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) (H/peso=30/100) (H/peso=30/100) (H/peso=30/100) (H/peso=30/100) (H/peso=30/100) (H/peso=30/100) | 400,00 150,00 126,00 175,00 200,00 20,00 50,00 | | | 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 | 120,00 45,00 37,80 52,50 60,00 6,00 15,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 336,30 | 10,70 | 3'598,41 |
| 9 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 380,00 | | 0,300 | 114,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 114,00 | 6,50 | 741,00 |
| 10 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 380,00 | | 0,300 | 114,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 114,00 | 26,90 | 3'066,60 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 18'062,17 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|--|-------|----------------|---|--|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 18'062,17 |
| 11 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord | | | | | 400,00 150,00 126,00 175,00 200,00 20,00 50,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'121,00 | 1,99 | 2'230,79 |
| 12 B.07.04.0300 .a | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord | 400,00 150,00 126,00 175,00 200,00 20,00 50,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 | 200,00 75,00 63,00 87,50 100,00 10,00 25,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 560,50 | 10,80 | 6'053,40 |
| 13 B.07.04.0300 .d | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord | 400,00 150,00 126,00 175,00 200,00 20,00 50,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 | 200,00 75,00 63,00 87,50 100,00 10,00 25,00 | | |
| | SOMMANO | | | | | 560,50 | 4,32 | 2'421,36 |
| 14 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Torazza - via Adamello Marciapiede Sud | | | 3,000 4,000 | | 3,00 4,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 7,00 | 2,55 | 17,85 |
| 15 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Torazza - via Adamello Marciapiede sud | 262,00 107,00 140,00 140,00 195,00 26,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 | 131,00 53,50 70,00 70,00 97,50 13,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 435,00 | | 28'785,57 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------------|---|---------------------|-------|-------|--------|----------|---------------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 435,00 | | 28'785,57 |
| | | 95,00 | | | 0,500 | 47,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 482,50 | 2,65 | 1'278,63 |
| 16 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via Torazza - via Adamello Marciapiede sud | 262,00 | | | 0,500 | 131,00 | | |
| | | 107,00 | | | 0,500 | 53,50 | | |
| | | 140,00 | | | 0,500 | 70,00 | | |
| | | 140,00 | | | 0,500 | 70,00 | | |
| | | 195,00 | | | 0,500 | 97,50 | | |
| | | 26,00 | | | 0,500 | 13,00 | | |
| | | 95,00 | | | 0,500 | 47,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 482,50 | 3,71 | 1'790,08 |
| 17 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Torazza - via Adamello Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) | 262,00 | | | 0,054 | 14,15 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 107,00 | | | 0,054 | 5,78 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 140,00 | | | 0,054 | 7,56 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 140,00 | | | 0,054 | 7,56 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 195,00 | | | 0,054 | 10,53 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 26,00 | | | 0,054 | 1,40 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 95,00 | | | 0,054 | 5,13 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 52,11 | 10,10 | 526,31 |
| 18 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Torazza - via Adamello Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) | 262,00 | | | 0,054 | 14,15 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 107,00 | | | 0,054 | 5,78 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 140,00 | | | 0,054 | 7,56 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 140,00 | | | 0,054 | 7,56 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 195,00 | | | 0,054 | 10,53 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 26,00 | | | 0,054 | 1,40 | | |
| | (H/peso=0,03*1,8) | 95,00 | | | 0,054 | 5,13 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 52,11 | 13,50 | 703,49 |
| 19 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Torazza - via Adamello Marciapiede sud | 262,00 | | | 0,500 | 131,00 | | |
| | | 107,00 | | | 0,500 | 53,50 | | |
| | | 140,00 | | | 0,500 | 70,00 | | |
| | | 140,00 | | | 0,500 | 70,00 | | |
| | | 195,00 | | | 0,500 | 97,50 | | |
| | | 26,00 | | | 0,500 | 13,00 | | |
| | | 95,00 | | | 0,500 | 47,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 482,50 | 1,83 | 882,98 |
| 20 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 33'967,06 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|--------------------------|---|---------------------|--------|-------|--------|----------|---------------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 33'967,06 |
| | eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Torazza - via Adamello Marciapiede sud | 262,00 | | | 0,500 | 131,00 | | |
| | | 107,00 | | | 0,500 | 53,50 | | |
| | | 140,00 | | | 0,500 | 70,00 | | |
| | | 140,00 | | | 0,500 | 70,00 | | |
| | | 195,00 | | | 0,500 | 97,50 | | |
| | | 26,00 | | | 0,500 | 13,00 | | |
| | | 95,00 | | | 0,500 | 47,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 482,50 | 3,20 | 1'544,00 |
| 21 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via Torazza - via Adamello Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | 262,00 | | | 0,300 | 78,60 | | |
| | (H/peso=30/100) | 107,00 | | | 0,300 | 32,10 | | |
| | (H/peso=30/100) | 140,00 | | | 0,300 | 42,00 | | |
| | (H/peso=30/100) | 140,00 | | | 0,300 | 42,00 | | |
| | (H/peso=30/100) | 195,00 | | | 0,300 | 58,50 | | |
| | (H/peso=30/100) | 26,00 | | | 0,300 | 7,80 | | |
| | (H/peso=30/100) | 95,00 | | | 0,300 | 28,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 289,50 | 10,70 | 3'097,65 |
| 22 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. Via Torazza - via Adamello Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 380,00 | | 0,300 | 114,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 114,00 | 6,50 | 741,00 |
| 23 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via Torazza - via Adamello Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | | 380,00 | | 0,300 | 114,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 114,00 | 26,90 | 3'066,60 |
| 24 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Torazza - via Adamello Marciapiede sud | | | | | 262,00 | | |
| | | | | | | 107,00 | | |
| | | | | | | 140,00 | | |
| | | | | | | 140,00 | | |
| | | | | | | 195,00 | | |
| | | | | | | 26,00 | | |
| | | | | | | 95,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 965,00 | 1,99 | 1'920,35 |
| 25 B.07.04.0300 .a | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Torazza - via Adamello Marciapiede sud | 262,00 | | | 0,500 | 131,00 | | |
| | | 107,00 | | | 0,500 | 53,50 | | |
| | | 140,00 | | | 0,500 | 70,00 | | |
| | | 140,00 | | | 0,500 | 70,00 | | |
| | | 195,00 | | | 0,500 | 97,50 | | |
| | | 26,00 | | | 0,500 | 13,00 | | |
| | | 95,00 | | | 0,500 | 47,50 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 482,50 | | 44'336,66 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|--|------------------------|-------|---|--|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 482,50 | | 44'336,66 |
| | SOMMANO m² | | | | | 482,50 | 10,80 | 5'211,00 |
| 26 B.07.04.0300 .d | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) Via Torazza - via Adamello Marciapiede sud | 262,00 107,00 140,00 140,00 195,00 26,00 95,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 | 131,00 53,50 70,00 70,00 97,50 13,00 47,50 | | |
| | SOMMANO | | | | | 482,50 | 4,32 | 2'084,40 |
| | STRADA (Cat 1) | | | | | | | |
| 27 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Adamello - via Andreani Strada | | 12,00 8,50 17,00 | | | 12,00 8,50 17,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 37,50 | 2,55 | 95,63 |
| 28 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Adamello - via Andreani Strada | | | | | 1'680,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'680,00 | 2,65 | 4'452,00 |
| 29 B.07.04.0005 .b | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm Via Adamello - via Andreani Strada *(par.ug.=1680,00*70/100) | 1176,00 | | | 4,000 | 4'704,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 4'704,00 | 0,95 | 4'468,80 |
| 30 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Adamello - via Andreani Strada *(H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=1680,00*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) | 1680,00 1176,00 | | | 0,054 0,072 | 90,72 84,67 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 175,39 | 10,10 | 1'771,44 |
| 31 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Adamello - via Andreani | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 62'419,93 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|--------------------|--------|-------|----------------|----------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 62'419,93 |
| | Strada *(H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=1680,00*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) | 1680,00 1176,00 | | | 0,054 0,072 | 90,72 84,67 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 175,39 | 13,50 | 2'367,77 |
| 32 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Adamello - via Andreani Strada | | | | | 1'680,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'680,00 | 1,83 | 3'074,40 |
| 33 B.07.04.0525 .e | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Adamello - via Andreani Strada | | | | | 1'680,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'680,00 | 2,80 | 4'704,00 |
| 34 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Adamello - via Andreani Strada | | | | | 1'680,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'680,00 | 1,99 | 3'343,20 |
| 35 B.07.04.0310 | Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso Via Adamello - via Andreani Strada *(par.ug.=1680,00*70/100) | 1176,00 | | | 4,000 | 4'704,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 4'704,00 | 2,10 | 9'878,40 |
| 36 B.07.04.0300 .b | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Via Adamello - via Andreani Strada | | | | | 1'680,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'680,00 | 8,00 | 13'440,00 |
| 37 B.07.04.0545 .a2 | Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebrature, isole traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frec ... circoscritto). contabilizzata come superficie effettivamente verniciata eseguita con vernice spartitraffico rifrangente Via Adamello - via Andreani Strada Attraversamenti pedonali | 3,00 | 3,00 | 0,500 | 10,000 | 45,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 45,00 | 7,85 | 353,25 |
| 38 B.07.04.0540 .c | Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm Via Adamello - via Andreani Strada | 3,00 | 200,00 | | | 600,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 600,00 | | 99'580,95 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------------|--|------------------------------------|-------|-------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|---------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 600,00 | | 99'580,95 |
| | SOMMANO m | | | | | 600,00 | 0,83 | 498,00 |
| | MARCIAPIEDI (Cat 2) | | | | | | | |
| 39 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord | | | 2,000 1,500 6,000 | | 2,00 1,50 6,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 9,50 | 2,55 | 24,23 |
| 40 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Adamello - vai Andreani Marciapiede Nord | 120,00 22,00 370,00 85,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 | 60,00 11,00 185,00 42,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 298,50 | 2,65 | 791,03 |
| 41 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via Adamello - vai Andreani Marciapiede Nord | 120,00 22,00 370,00 85,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 | 60,00 11,00 185,00 42,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 298,50 | 3,71 | 1'107,44 |
| 42 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 120,00 22,00 370,00 85,00 | | | 0,054 0,054 0,054 0,054 | 6,48 1,19 19,98 4,59 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 32,24 | 10,10 | 325,62 |
| 43 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 120,00 22,00 370,00 85,00 | | | 0,054 0,054 0,054 0,054 | 6,48 1,19 19,98 4,59 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 32,24 | 13,50 | 435,24 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 102'762,51 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|--------------------------|---|------------------------------------|--------|-------|----------------------------------|------------------------------------|---------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 102'762,51 |
| 44 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord | | | | | 120,00 22,00 370,00 85,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 597,00 | 1,83 | 1'092,51 |
| 45 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord | | | | | 120,00 22,00 370,00 85,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 597,00 | 3,20 | 1'910,40 |
| 46 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | 120,00 22,00 370,00 85,00 | | | 0,300 0,300 0,300 0,300 | 36,00 6,60 111,00 25,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 179,10 | 10,70 | 1'916,37 |
| 47 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 180,00 | | 0,300 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,00 | 6,50 | 351,00 |
| 48 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 180,00 | | 0,300 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,00 | 26,90 | 1'452,60 |
| 49 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord | | | | | 120,00 22,00 370,00 85,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 597,00 | 1,99 | 1'188,03 |
| 50 B.07.04.0300 .a | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord | 120,00 | | | 0,500 | 60,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 60,00 | | 110'673,42 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|------------|-------|----------------|--------|--------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 60,00 | | 110'673,42 |
| | | 22,00 | | | 0,500 | 11,00 | | |
| | | 370,00 | | | 0,500 | 185,00 | | |
| | | 85,00 | | | 0,500 | 42,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 298,50 | 10,80 | 3'223,80 |
| 51 B.07.04.0300 .d | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord | 120,00 | | | 0,500 | 60,00 | | |
| | | 22,00 | | | 0,500 | 11,00 | | |
| | | 370,00 | | | 0,500 | 185,00 | | |
| | | 85,00 | | | 0,500 | 42,50 | | |
| | SOMMANO | | | | | 298,50 | 4,32 | 1'289,52 |
| 52 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Adamello - via Andreani Marciapiede Sud | | | 3,000 4,000 | | 3,00 4,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 7,00 | 2,55 | 17,85 |
| 53 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Adamello - via Andreani Marciapiede sud | 50,00 | | | 0,500 | 25,00 | | |
| | | 251,00 | | | 0,500 | 125,50 | | |
| | | 210,00 | | | 0,500 | 105,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 255,50 | 2,65 | 677,08 |
| 54 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via Adamello - via Andreani Marciapiede sud | 50,00 | | | 0,500 | 25,00 | | |
| | | 251,00 | | | 0,500 | 125,50 | | |
| | | 210,00 | | | 0,500 | 105,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 255,50 | 3,71 | 947,91 |
| 55 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Adamello - via Andreani Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 50,00 | | | 0,054 | 2,70 | | |
| | | 251,00 | | | 0,054 | 13,55 | | |
| | | 210,00 | | | 0,054 | 11,34 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 27,59 | 10,10 | 278,66 |
| 56 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 117'108,24 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|---------------------------|--------|-------|-------------------------|---------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 117'108,24 |
| | Via Adamello - via Andreani Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 50,00 251,00 210,00 | | | 0,054 0,054 0,054 | 2,70 13,55 11,34 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 27,59 | 13,50 | 372,47 |
| 57 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Adamello - via Andreani Marciapiede sud | 50,00 251,00 210,00 | | | 0,500 0,500 0,500 | 25,00 125,50 105,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 255,50 | 1,83 | 467,57 |
| 58 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Adamello - via Andreani Marciapiede sud | 251,00 210,00 | | | 0,500 0,500 | 50,00 125,50 105,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 280,50 | 3,20 | 897,60 |
| 59 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via Adamello - via Andreani Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) (H/peso=30/100) (H/peso=30/100) | 50,00 251,00 210,00 | | | 0,300 0,300 0,300 | 15,00 75,30 63,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 153,30 | 10,70 | 1'640,31 |
| 60 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discsrca. Via Adamello - via Andreani Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 180,00 | | 0,300 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,00 | 6,50 | 351,00 |
| 61 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via Adamello - via Andreani Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | | 180,00 | | 0,300 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,00 | 26,90 | 1'452,60 |
| 62 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Adamello - via Andreani Marciapiede sud | | | | | 50,00 251,00 210,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 511,00 | 1,99 | 1'016,89 |
| 63 B.07.04.0300 | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 123'306,68 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|---------------------------|-------|-------|--------|-------------------------|---------------------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 123'306,68 |
| a | graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Adamello - via Andreani Marciapiede sud | 50,00 251,00 210,00 | | | | 0,500 0,500 0,500 | 25,00 125,50 105,00 | |
| | SOMMANO m² | | | | | 255,50 | 10,80 | 2'759,40 |
| 64 B.07.04.0300 | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) Via Adamello - via Andreani Marciapiede sud | 50,00 251,00 210,00 | | | | 0,500 0,500 0,500 | 25,00 125,50 105,00 | |
| d | SOMMANO | | | | | 255,50 | 4,32 | 1'103,76 |
| 65 B.07.04.0065 | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord | | 4,00 | | | 4,00 | | |
| a | SOMMANO m | | | | | 4,00 | 2,55 | 10,20 |
| 66 B.07.04.0005 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord | 200,00 | | | | 0,500 | 100,00 | |
| a | SOMMANO m² | | | | | 100,00 | 2,65 | 265,00 |
| 67 B.07.04.0005 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord | 200,00 | | | | 0,500 | 100,00 | |
| a1 | SOMMANO m2 | | | | | 100,00 | 3,71 | 371,00 |
| 68 B.07.04.0030 | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) | 200,00 | | | | 0,054 | 10,80 | |
| a | SOMMANO t | | | | | 10,80 | 10,10 | 109,08 |
| 69 B.07.04.0101 | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) | 200,00 | | | | 0,054 | 10,80 | |
| b | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 10,80 | | 127'925,12 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 10,80 | | 127'925,12 |
| | SOMMANO t | | | | | 10,80 | 13,50 | 145,80 |
| 70 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord | | | | | 200,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 200,00 | 1,83 | 366,00 |
| 71 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord | | | | | 200,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 200,00 | 3,20 | 640,00 |
| 72 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | 200,00 | | | 0,300 | 60,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 60,00 | 10,70 | 642,00 |
| 73 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord *(H/peso=50/100) | | 72,00 | | 0,500 | 36,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 36,00 | 6,50 | 234,00 |
| 74 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord *(H/peso=50/100) | | 72,00 | | 0,500 | 36,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 36,00 | 26,90 | 968,40 |
| 75 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord | | | | | 200,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 200,00 | 1,99 | 398,00 |
| 76 B.07.04.0300 .a | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord | 200,00 | | | 0,500 | 100,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 100,00 | 10,80 | 1'080,00 |
| 77 B.07.04.0300 .d | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 132'399,32 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|------------|----------------------|-------|--------|----------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 132'399,32 |
| | 40 %) Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Nord | 200,00 | | | 0,500 | 100,00 | | |
| | SOMMANO | | | | | 100,00 | 4,32 | 432,00 |
| 78 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud | | 6,00 8,00 5,00 | | | 6,00 8,00 5,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 19,00 | 2,55 | 48,45 |
| 79 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud | 190,00 | | | 0,500 | 95,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 95,00 | 2,65 | 251,75 |
| 80 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud | 190,00 | | | 0,500 | 95,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 95,00 | 3,71 | 352,45 |
| 81 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) | 190,00 | | | 0,054 | 10,26 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 10,26 | 10,10 | 103,63 |
| 82 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) | 190,00 | | | 0,054 | 10,26 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 10,26 | 13,50 | 138,51 |
| 83 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Andreani - via Monte Santo Marciapiede Sud | | | | | 190,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 190,00 | 1,83 | 347,70 |
| 84 B.07.04.0525 | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 134'073,81 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 134'073,81 |
| .d | di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud | | | | | 190,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 190,00 | 3,20 | 608,00 |
| 85 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | 190,00 | | | 0,300 | 57,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 57,00 | 10,70 | 609,90 |
| 86 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discarica. Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | | 72,00 | | 0,300 | 21,60 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 21,60 | 6,50 | 140,40 |
| 87 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | | 72,00 | | 0,300 | 21,60 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 21,60 | 26,90 | 581,04 |
| 88 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud | | | | | 190,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 190,00 | 1,99 | 378,10 |
| 89 B.07.04.0300 | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud | 190,00 | | | 0,500 | 95,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 95,00 | 10,80 | 1'026,00 |
| 90 B.07.04.0300 | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) Via Andreani - via Monte Cervino Marciapiede Sud | 190,00 | | | 0,500 | 95,00 | | |
| .d | SOMMANO | | | | | 95,00 | 4,32 | 410,40 |
| 91 B.07.04.0065 | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord | | 4,00 | | | 4,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 4,00 | | 137'827,65 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------|-------|-------|----------------|-----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 4,00 | | 137'827,65 |
| | SOMMANO m | | | | | 4,00 | 2,55 | 10,20 |
| 92 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Monte Cervino - civ. 201 Marciapiede Nord | 40,00 365,00 | | | 0,500 0,500 | 20,00 182,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 202,50 | 2,65 | 536,63 |
| 93 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord | 40,00 365,00 | | | 0,500 0,500 | 20,00 182,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 202,50 | 3,71 | 751,28 |
| 94 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 40,00 365,00 | | | 0,054 0,054 | 2,16 19,71 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 21,87 | 10,10 | 220,89 |
| 95 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 40,00 365,00 | | | 0,054 0,054 | 2,16 19,71 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 21,87 | 13,50 | 295,25 |
| 96 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale di risulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Monte Santo - civ. 210 Marciapiede Nord | | | | | 40,00 365,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 405,00 | 1,83 | 741,15 |
| 97 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord | | | | | 40,00 365,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 405,00 | 3,20 | 1'296,00 |
| 98 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | 40,00 | | | 0,300 | 12,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 12,00 | | 141'679,05 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------------|--|---------------------|--------|-------|----------------|-----------------|---------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 12,00 | | 141'679,05 |
| | (H/peso=30/100) | 365,00 | | | 0,300 | 109,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 121,50 | 10,70 | 1'300,05 |
| 99 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 180,00 | | 0,300 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,00 | 6,50 | 351,00 |
| 100 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 180,00 | | 0,300 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,00 | 26,90 | 1'452,60 |
| 101 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord | | | | | 40,00 365,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 405,00 | 1,99 | 805,95 |
| 102 B.07.04.0300 .a | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord | 40,00 365,00 | | | 0,500 0,500 | 20,00 182,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 202,50 | 10,80 | 2'187,00 |
| 103 B.07.04.0300 .d | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Nord | 40,00 365,00 | | | 0,500 0,500 | 20,00 182,50 | | |
| | SOMMANO | | | | | 202,50 | 4,32 | 874,80 |
| 104 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud | | 4,00 | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 4,00 | 2,55 | 10,20 |
| 105 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Monte Cervino - civ. 201 | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 148'660,65 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------|---|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 148'660,65 |
| | Marciapiede Sud | 305,00 | | | 0,500 | 152,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 152,50 | 2,65 | 404,13 |
| 106 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud | 305,00 | | | 0,500 | 152,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 152,50 | 3,71 | 565,78 |
| 107 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) | 305,00 | | | 0,054 | 16,47 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 16,47 | 10,10 | 166,35 |
| 108 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) | 305,00 | | | 0,054 | 16,47 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 16,47 | 13,50 | 222,35 |
| 109 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Monte Santo - civ. 210 Marciapiede Sud | | | | | 305,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 305,00 | 1,83 | 558,15 |
| 110 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud | | | | | 305,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 305,00 | 3,20 | 976,00 |
| 111 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | 305,00 | | | 0,300 | 91,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 91,50 | 10,70 | 979,05 |
| 112 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | | 180,00 | | 0,300 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,00 | 6,50 | 351,00 |
| 113 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 152'883,46 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|------------|------------------------------|-------|--------|------------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 152'883,46 |
| B.07.04.0245 | vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | | 180,00 | | 0,300 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 54,00 | 26,90 | 1'452,60 |
| 114 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud | | | | | 305,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 305,00 | 1,99 | 606,95 |
| 115 B.07.04.0300 .a | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud | 305,00 | | | 0,500 | 152,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 152,50 | 10,80 | 1'647,00 |
| 116 B.07.04.0300 .d | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) Via Monte Cervino - civ. 210 Marciapiede Sud | 305,00 | | | 0,500 | 152,50 | | |
| | SOMMANO | | | | | 152,50 | 4,32 | 658,80 |
| | STRADA (Cat 1) | | | | | | | |
| 117 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Andreani - via Monte Cervino Strada | | 8,50 7,00 8,50 6,00 | | | 8,50 7,00 8,50 6,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 30,00 | 2,55 | 76,50 |
| 118 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Andreani - via Monte Cervino Strada | | | | | 750,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 750,00 | 2,65 | 1'987,50 |
| 119 B.07.04.0005 .b | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm Via Andreani - via Monte Cervino Strada *(par.ug.=750,00*70/100) | 525,00 | | | 4,000 | 2'100,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 2'100,00 | | 159'312,81 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|------------------|-------|-------|----------------|----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 2'100,00 | | 159'312,81 |
| | SOMMANO m² | | | | | 2'100,00 | 0,95 | 1'995,00 |
| 120 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Andreani - via Monte Cervino Strada *(H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=750,00*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) | 750,00 525,00 | | | 0,054 0,072 | 40,50 37,80 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 78,30 | 10,10 | 790,83 |
| 121 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i frammenti ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via Andreani - via Monte Cervino Strada *(H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=750,00*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) | 750,00 525,00 | | | 0,054 0,072 | 40,50 37,80 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 78,30 | 13,50 | 1'057,05 |
| 122 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale di risulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Andreani - via Monte Cervino Strada | | | | | 750,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 750,00 | 1,83 | 1'372,50 |
| 123 B.07.04.0525 .e | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto, su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Andreani- via Monte Cervino Strada | | | | | 750,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 750,00 | 2,80 | 2'100,00 |
| 124 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Andreani - via Monte Cervino Strada | | | | | 750,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 750,00 | 1,99 | 1'492,50 |
| 125 B.07.04.0310 | Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso Via Andreani - via Monte Cervino Strada *(par.ug.=750,00*70/100) | 525,00 | | | 4,000 | 2'100,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 2'100,00 | 2,10 | 4'410,00 |
| 126 B.07.04.0300 .b | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Via Andreani - via Monte Cervino Strada | | | | | 750,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 750,00 | 8,00 | 6'000,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 178'530,69 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------|---|--------------------|--------------|-------|-----------------|----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 178'530,69 |
| 127 B.07.04.0545 .a2 | Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frec ... circoscritto). contabilizzata come superficie effettivamente verniciata eseguita con vernice spartitraffico rifrangente Via Andreani - via Monte Cervino Strada Attraversamenti pedonali Dare la precedenza via Monte Cervino *(H/peso=0,6*0,7/2) | 1,00 10,00 | 3,00 | 0,500 | 10,000 0,210 | 15,00 2,10 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 17,10 | 7,85 | 134,24 |
| 128 B.07.04.0540 .c | Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm Via Andreani - via Monte Cervino Strada | 3,00 | 75,00 | | | 225,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 225,00 | 0,83 | 186,75 |
| 129 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | | 7,00 8,00 | | | 7,00 8,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 15,00 | 2,55 | 38,25 |
| 130 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | | | | | 1'450,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'450,00 | 2,65 | 3'842,50 |
| 131 B.07.04.0005 .b | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm Via Monte Cervino - civ. 210 Strada *(par.ug.=1450,00*70/100) | 1015,00 | | | 4,000 | 4'060,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 4'060,00 | 0,95 | 3'857,00 |
| 132 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via Monte Cervino - civ. 210 Strada (H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=1450,00*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) | 1450,00 1015,00 | | | 0,054 0,072 | 78,30 73,08 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 151,38 | 10,10 | 1'528,94 |
| 133 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 188'118,37 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------|--|--------------------|--------|-------|----------------|----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 188'118,37 |
| | Via Monte Cervino - civ. 210 Strada *(H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=1450,00*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) | 1450,00 1015,00 | | | 0,054 0,072 | 78,30 73,08 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 151,38 | 13,50 | 2'043,63 |
| 134 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | | | | | 1'450,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'450,00 | 1,83 | 2'653,50 |
| 135 B.07.04.0525 .e | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | | | | | 1'450,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'450,00 | 2,80 | 4'060,00 |
| 136 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | | | | | 1'450,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'450,00 | 1,99 | 2'885,50 |
| 137 B.07.04.0310 | Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | 1450,00 | | | 4,000 | 5'800,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 5'800,00 | 2,10 | 12'180,00 |
| 138 B.07.04.0300 .b | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | | | | | 1'450,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'450,00 | 8,00 | 11'600,00 |
| 139 B.07.04.0545 .a2 | Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebrature, isole traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frec ... circoscritto). contabilizzata come superficie effettivamente verniciata eseguita con vernice spartitraffico rifrangente Via Monte Cervino - civ. 210 Strada Attraversamenti pedonali | 1,00 | 3,00 | 0,500 | 10,000 | 15,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 15,00 | 7,85 | 117,75 |
| 140 B.07.04.0540 .c | Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | 3,00 | 180,00 | | | 540,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 540,00 | | 223'658,75 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|----------------------------|--|------------------------------------|-------|-------|----------------------------------|---------------------------------|---------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 540,00 | | 223'658,75 |
| | SOMMANO m | | | | | 540,00 | 0,83 | 448,20 |
| | MARCIAPIEDI (Cat 2) | | | | | | | |
| 141 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord | | 5,00 | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 5,00 | 2,55 | 12,75 |
| 142 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 | 50,00 37,50 5,00 54,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 146,50 | 2,65 | 388,23 |
| 143 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 | 50,00 37,50 5,00 54,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 146,50 | 3,71 | 543,52 |
| 144 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | | 0,054 0,054 0,054 0,054 | 5,40 4,05 0,54 5,83 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 15,82 | 10,10 | 159,78 |
| 145 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | | 0,054 0,054 0,054 0,054 | 5,40 4,05 0,54 5,83 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 15,82 | 13,50 | 213,57 |
| 146 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 225'424,80 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------------|---|------------------------------------|--------|-------|----------------------------------|------------------------------------|---------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 225'424,80 |
| | civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord | | | | | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 293,00 | 1,83 | 536,19 |
| 147 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord | | | | | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 293,00 | 3,20 | 937,60 |
| 148 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) (H/peso=30/100) (H/peso=30/100) (H/peso=30/100) | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | | 0,300 0,300 0,300 0,300 | 30,00 22,50 3,00 32,40 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 87,90 | 10,70 | 940,53 |
| 149 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. civ. 210 - civ. 242 | | | | | | | |
| | Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 145,00 | | 0,300 | 43,50 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 43,50 | 6,50 | 282,75 |
| 150 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord *(H/peso=30/100) | | 145,00 | | 0,300 | 43,50 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 43,50 | 26,90 | 1'170,15 |
| 151 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord | | | | | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 293,00 | 1,99 | 583,07 |
| 152 B.07.04.0300 .a | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord | 100,00 75,00 10,00 | | | 0,500 0,500 0,500 | 50,00 37,50 5,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 92,50 | | 229'875,09 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------|---|------------------------------------|-------|-------|----------------------------------|---------------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 92,50 | | 229'875,09 |
| | | 108,00 | | | 0,500 | 54,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 146,50 | 10,80 | 1'582,20 |
| 153 B.07.04.0300 .d | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Nord | 100,00 75,00 10,00 108,00 | | | 0,500 0,500 0,500 0,500 | 50,00 37,50 5,00 54,00 | | |
| | SOMMANO | | | | | 146,50 | 4,32 | 632,88 |
| 154 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud | | 5,00 | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 5,00 | 2,55 | 12,75 |
| 155 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud | 80,00 60,00 | | | 0,500 0,500 | 40,00 30,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 70,00 | 2,65 | 185,50 |
| 156 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud | 80,00 60,00 | | | 0,500 0,500 | 40,00 30,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 70,00 | 3,71 | 259,70 |
| 157 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 80,00 60,00 | | | 0,054 0,054 | 4,32 3,24 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 7,56 | 10,10 | 76,36 |
| 158 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | 80,00 60,00 | | | 0,054 0,054 | 4,32 3,24 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 7,56 | 13,50 | 102,06 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 232'726,54 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|----------------|--------|-------|----------------|----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 232'726,54 |
| 159 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud | | | | | 80,00 60,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 140,00 | 1,83 | 256,20 |
| 160 B.07.04.0525 .d | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud | | | | | 80,00 60,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 140,00 | 3,20 | 448,00 |
| 161 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) (H/peso=30/100) | 80,00 60,00 | | | 0,300 0,300 | 24,00 18,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 42,00 | 10,70 | 449,40 |
| 162 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | | 110,00 | | 0,300 | 33,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 33,00 | 6,50 | 214,50 |
| 163 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud *(H/peso=30/100) | | 110,00 | | 0,300 | 33,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 33,00 | 26,90 | 887,70 |
| 164 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud | | | | | 80,00 60,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 140,00 | 1,99 | 278,60 |
| 165 B.07.04.0300 .a | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud | 80,00 60,00 | | | 0,500 0,500 | 40,00 30,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 70,00 | 10,80 | 756,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 236'016,94 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|--------------------|--------------|-------|----------------|----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 236'016,94 |
| .d | graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) civ. 210 - civ. 242 Marciapiede Sud | 80,00 60,00 | | | 0,500 0,500 | 40,00 30,00 | | |
| | SOMMANO | | | | | 70,00 | 4,32 | 302,40 |
| | STRADA (Cat 1) | | | | | | | |
| 167 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore civ. 210 - civ. 242 Strada | | 7,00 8,00 | | | 7,00 8,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 15,00 | 2,55 | 38,25 |
| 168 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm civ. 210 - civ. 242 Strada | | | | | 1'530,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'530,00 | 2,65 | 4'054,50 |
| 169 B.07.04.0005 .b | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm civ. 210 - civ. 242 Strada *(par.ug.=1530,00*70/100) | 1071,00 | | | 4,000 | 4'284,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 4'284,00 | 0,95 | 4'069,80 |
| 170 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km civ. 210 - civ. 242 Strada *(H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=1530,00*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) | 1530,00 1071,00 | | | 0,054 0,072 | 82,62 77,11 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 159,73 | 10,10 | 1'613,27 |
| 171 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. civ. 210 - civ. 242 Strada *(H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=1530,00*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) | 1530,00 1071,00 | | | 0,054 0,072 | 82,62 77,11 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 159,73 | 13,50 | 2'156,36 |
| 172 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. civ. 210 - civ. 242 Strada | | | | | 1'530,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 1'530,00 | | 248'251,52 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|----------------------------|---|---------------------|--------|-------|--------|----------|---------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 1'530,00 | | 248'251,52 |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'530,00 | 1,83 | 2'799,90 |
| 173 B.07.04.0525 .e | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. civ. 210 - civ. 242 Strada | | | | | 1'530,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'530,00 | 2,80 | 4'284,00 |
| 174 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 civ. 210 - civ. 242 Strada | | | | | 1'530,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'530,00 | 1,99 | 3'044,70 |
| 175 B.07.04.0310 | Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso civ. 210 - civ. 242 Strada *(par.ug.=1530,00*70/100) | 1071,00 | | | 4,000 | 4'284,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 4'284,00 | 2,10 | 8'996,40 |
| 176 B.07.04.0300 .b | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm civ. 210 - civ. 242 Strada | | | | | 1'530,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'530,00 | 8,00 | 12'240,00 |
| 177 B.07.04.0545 .a2 | Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frec ... circoscritto). contabilizzata come superficie effettivamente verniciata eseguita con vernice spartitraffico rifrangente civ. 210 - civ. 242 Strada Attraversamenti pedonali e zebraure | 3,00 | 3,00 | 0,500 | 10,000 | 45,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 45,00 | 7,85 | 353,25 |
| 178 B.07.04.0540 .c | Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm Via Monte Cervino - civ. 210 Strada | 3,00 | 210,00 | | | 630,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 630,00 | 0,83 | 522,90 |
| | ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 280'492,67 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------|--|------------|---------------------------|-------|-------------------------|---------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 280'492,67 |
| | VIA TORAZZA (SpCat 2) MARCIAPIEDI (Cat 2) | | | | | | | |
| 179 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Via S. Cristoforo - civ. 12 *(lung.=4+1,5) civ. 12 - via Frassati | | 5,50 5,00 | | | 5,50 5,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,50 | 2,55 | 26,78 |
| 180 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Via S. Cristoforo - civ. 12 civ. 12 - via Frassati | | 131,00 27,00 515,00 | | 0,500 0,500 0,500 | 65,50 13,50 257,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 336,50 | 2,65 | 891,73 |
| 181 B.07.04.0005 .a1 | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... imento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm esecuzione a mano Via S. Cristoforo - civ. 12 civ. 12 - via Frassati | | 131,00 27,00 515,00 | | 0,500 0,500 0,500 | 65,50 13,50 257,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 336,50 | 3,71 | 1'248,42 |
| 182 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Via S. Cristoforo - civ. 12 *(H/peso=0,03*1,8) civ. 12 - via Frassati *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | | 131,00 27,00 515,00 | | 0,054 0,054 0,054 | 7,07 1,46 27,81 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 36,34 | 10,10 | 367,03 |
| 183 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i frammenti ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Via S. Cristoforo - civ. 12 *(H/peso=0,03*1,8) civ. 12 - via Frassati *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,03*1,8) | | 131,00 27,00 515,00 | | 0,054 0,054 0,054 | 7,07 1,46 27,81 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 36,34 | 13,50 | 490,59 |
| 184 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale di risulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Via S. Cristoforo - civ. 12 civ. 12 - via Frassati | | 131,00 27,00 515,00 | | | 131,00 27,00 515,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 673,00 | 1,83 | 1'231,59 |
| 185 B.07.04.0525 | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 284'748,81 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|---------------------------|-------|-------------------------|---------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 284'748,81 |
| .d | di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Via S. Cristoforo - civ. 12 civ. 12 - via Frassati | | 131,00 27,00 515,00 | | | 131,00 27,00 515,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 673,00 | 3,20 | 2'153,60 |
| 186 B.07.04.0356 | Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripristino fondazioni di marciapiedi Via S. Cristoforo - civ. 12 *(H/peso=50/100) civ. 12 - via Frassati *(H/peso=50/100) (H/peso=50/100) | | 131,00 27,00 515,00 | | 0,500 0,500 0,500 | 65,50 13,50 257,50 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 336,50 | 10,70 | 3'600,55 |
| 187 B.07.04.0246 | Rimozione e demolizione di cordolo in cls, dimensioni mm120x150x250, e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di discrica. Via S. Cristoforo - civ. 12 *(H/peso=60/100) civ. 12 - via Frassati *(H/peso=60/100) | | 50,00 180,00 | | 0,600 0,600 | 30,00 108,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 138,00 | 6,50 | 897,00 |
| 188 B.07.04.0245 | Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare del n. B.07.03.0156, dalle caratteristiche prestazionali c ... ssore base d'appoggio 150 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm.Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo Via S. Cristoforo - civ. 12 *(H/peso=60/100) civ. 12 - via Frassati *(H/peso=60/100) | | 50,00 180,00 | | 0,600 0,600 | 30,00 108,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 138,00 | 26,90 | 3'712,20 |
| 189 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via S. Cristoforo - civ. 12 civ. 12 - via Frassati | | 131,00 27,00 515,00 | | | 131,00 27,00 515,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 673,00 | 1,99 | 1'339,27 |
| 190 B.07.04.0300 | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via S. Cristoforo - civ. 12 *(H/peso=50/100) civ. 12 - via Frassati *(H/peso=50/100) (H/peso=50/100) | | 131,00 27,00 515,00 | | 0,500 0,500 0,500 | 65,50 13,50 257,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 336,50 | 10,80 | 3'634,20 |
| 191 B.07.04.0300 | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) Via S. Cristoforo - civ. 12 *(H/peso=50/100) civ. 12 - via Frassati *(H/peso=50/100) (H/peso=50/100) | | 131,00 27,00 515,00 | | 0,500 0,500 0,500 | 65,50 13,50 257,50 | | |
| | SOMMANO | | | | | 336,50 | 4,32 | 1'453,68 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 301'539,31 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|------------------|---------------|-------|----------------|----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 301'539,31 |
| | VIA FRASSATI (SpCat 3) STRADA (Cat 1) | | | | | | | |
| 192 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Strada | | 11,00 9,00 | | | 11,00 9,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 20,00 | 2,55 | 51,00 |
| 193 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Strada | | | | | 580,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 580,00 | 2,65 | 1'537,00 |
| 194 B.07.04.0005 .b | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm Strada | 580,00 | | | 4,000 | 2'320,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 2'320,00 | 0,95 | 2'204,00 |
| 195 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Strada *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,04*1,8) | 580,00 580,00 | | | 0,054 0,072 | 31,32 41,76 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 73,08 | 10,10 | 738,11 |
| 196 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Strada *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,04*1,8) | 580,00 580,00 | | | 0,054 0,072 | 31,32 41,76 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 73,08 | 13,50 | 986,58 |
| 197 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale di risulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Strada | | | | | 580,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 580,00 | 1,83 | 1'061,40 |
| 198 B.07.04.0525 .e | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Strada | | | | | 580,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 580,00 | 2,80 | 1'624,00 |
| 199 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Strada | | | | | 580,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 580,00 | | 309'741,40 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|------------------|-------|-------|----------------|----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 320'817,40 |
| | VIE VARIE (SpCat 4) | | | | | | | |
| 204 B.07.04.0065 .a | Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore Strada | | 20,00 | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 20,00 | 2,55 | 51,00 |
| 205 B.07.04.0005 .a | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... neri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per profondità fino a 3 cm Strada | | | | | 420,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 420,00 | 2,65 | 1'113,00 |
| 206 B.07.04.0005 .b | Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro. Esclusi il ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm Strada | 420,00 | | | 4,000 | 1'680,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1'680,00 | 0,95 | 1'596,00 |
| 207 B.07.04.0030 .a | Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km Strada *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,04*1,8) | 420,00 420,00 | | | 0,054 0,072 | 22,68 30,24 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 52,92 | 10,10 | 534,49 |
| 208 B.07.04.0101 .b | ONERI DI CONFERIMENTO DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato") PRESSO IMPIANTI DI PRODUZIONE O DI RECUPERO miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato"), compresi i framment ... rifiuti autorizzati, da documentarsi per mezzo del Formulario di Identificazione dei Rifiuti (FIR). Codice CER 17 03 02. Strada *(H/peso=0,03*1,8) (H/peso=0,04*1,8) | 420,00 420,00 | | | 0,054 0,072 | 22,68 30,24 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 52,92 | 13,50 | 714,42 |
| 209 B.07.04.0010 .b | Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano, compreso il trasporto del materiale dirisulta alle pp.dd. fino 20 km, compresi oneri di smaltimento. Strada | | | | | 420,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 420,00 | 1,83 | 768,60 |
| 210 B.07.04.0525 .e | Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media. Strada | | | | | 420,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 420,00 | 2,80 | 1'176,00 |
| 211 B.07.04.0285 | Fornitura e spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Strada | | | | | 420,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 420,00 | 1,99 | 835,80 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 327'606,71 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|----------------------------|---|---------------------|-------|-------|--------|----------|---------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 327'606,71 |
| 212 B.07.04.0310 | Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso Strada | 420,00 | | | | 4,000 | 1'680,00 | |
| | SOMMANO m² | | | | | | 1'680,00 | 2,10 |
| 213 B.07.04.0300 .b | Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Strada | | | | | 420,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 420,00 | 8,00 | 3'360,00 |
| 214 B.07.04.0545 .a2 | Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebrature, isole traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frec ... circoscritto). contabilizzata come superficie effettivamente verniciata eseguita con vernice spartitraffico rifrangente Strada Varie | 2,00 | 3,00 | 0,500 | 10,000 | 30,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 30,00 | 7,85 | 235,50 |
| 215 B.07.04.0540 .c | Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm Strada | 3,00 | 70,00 | | | 210,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 210,00 | 0,83 | 174,30 |
| 216 B.07.04.0505 .a | Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe D 400 quadrato a telaio ermetico 800 x 800 mm, luce netta 700 x 700 mm, h 100 mm, peso 82 kg | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 8,00 | 252,00 | 2'016,00 |
| 217 B.07.04.0500 .a | Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 quadrato a telaio ermetico 500 x 500 mm, luce netta 400 x 400 mm, h 60 mm, peso 24 kg | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 107,00 | 1'070,00 |
| 218 B.07.04.0561 | Arrotondamento | | | | | 9,49 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 9,49 | 1,00 | 9,49 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 338'000,00 |
| | T O T A L E euro | | | | | | | 338'000,00 |
| | Brugherio, 04/12/2018 | | | | | | | |
| | Il Tecnico Arch. Roberta Lambardi | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 338'000,00 |